10.12.2021, 16:18 Приказ Минприроды России от 10.12.2020 N 1048 "О признании утратившими силу приказов Министерства природны…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=7F82E699874831516DB20BD95F88B579&SORTTYPE=2&BASENODE=1-1&ts=Y2… 1/1

Зарегистрировано в Минюсте России 21 января 2021 г. N 62168

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 10 декабря 2020 г. N 1048

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 546

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ
ЗА ПОСЕЩЕНИЕ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ ТЕРРИТОРИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПРИРОДНЫХ ЗАПОВЕДНИКОВ В ЦЕЛЯХ ПОЗНАВАТЕЛЬНОГО ТУРИЗМА"
И ОТ 8 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 174 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ ЗА ПОСЕЩЕНИЕ ФИЗИЧЕСКИМИ
ЛИЦАМИ ТЕРРИТОРИЙ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПАРКОВ

В ЦЕЛЯХ ТУРИЗМА И ОТДЫХА"

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 13
июля 2020 г. N 1039 "Об утверждении Правил определения платы для физических лиц, не
проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных
территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев
освобождения от взимания платы" (Собрание законодательства Российской Федерации от 20
июля 2020 г. N 29 ст. 4684) приказываю:

1. Признать утратившими силу:

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 9 декабря
2014 г. N 546 "Об утверждении Порядка определения платы, взимаемой за посещение
физическими лицами территорий государственных природных заповедников в целях
познавательного туризма" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5
марта 2015 г., регистрационный N 36372);

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 8 апреля
2015 г. N 174 "Об утверждении Порядка определения платы, взимаемой за посещение
физическими лицами территорий национальных парков в целях туризма и отдыха"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 апреля 2015 г.,
регистрационный N 36955).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
природных ресурсов и экологии Российской Федерации в соответствии с установленным в
Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации распределением
обязанностей между заместителями Министра природных ресурсов и экологии Российской
Федерации.

Министр
А.А.КОЗЛОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357206&date=10.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=176403&date=10.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=178574&date=10.12.2021